acumulado de 2023, a carteira de investimentos teve um desempenho menor. 

Link para consulta das atas do Comitê de Investimentos no site do RPPS de 

Palmeira: https://rppspalmeira.com.br/comite-de-investimentos-3/ 

Por fim, o Patrimônio Acumulado da Autarquia no ano de 2024 ficou em R$ 

42.318.159,84 (quarenta e dois milhões trezentos e dezoito mil cento e cinquenta e 

nove reais e oitenta e quatro centavos). 

5.2 FLUXO DE CAIXA E DESPESAS ADMINISTRATIVAS  

A arrecadação e o dispêndio de recursos financeiros administrativos e 

previdenciários fazem parte do fluxo de caixa do RPPS. Estes recursos são 

contabilmente segregados por meio de fontes próprias junto ao Tribunal de Contas do